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Formål

Regnskabsperiode 1. januar 2014 til 31. december 2014

Selskabsoplysninger Basepoint Media A/S
Hyskenstræde 10
1207 København K

Telefon (+45) 70 22 74 77
CVR.nr. 29 61 02 23

Homepage www.basepointmedia.com
E-mail mail@basepointmedia.com

Bestyrelse Lars Halgreen, formand
Johan Schlüter

Jesper Bang-Olsen

Direktion Jesper Bang-Olsen

Virksomhedsbeskrivelse

Selskabets formål er at distribuere digitalt indhold online, og med 
rettighedshavernes samtykke og på de af rettighedshaverne fastsatte 
økonomiske vilkår at levere indholdet digitalt til sine kunder mod 
vederlag til fordeling blandt berørte rettighedshavere gennem disses 
forvaltningsselskaber. Endvidere skal Phonofile selv eller gennem 
tredjemand forestå den tilhørende tekniske udvikling og drift, herunder 
for sine kunder. Selskabet kan efter bestyrelsens beslutning drive 
anden virksomhed, der står i naturlig forbindelse med de nævnte 
hovedformål. Phonofile kan etablere og udøve sådanne fælles 
tekniske og administrative funktioner, som bestyrelsen måtte beslutte 
med henblik på at opfylde § 3.1. Phonofile kan efter aftale med de 
enkelte rettighedshavere eller med Phonofiles medlemmer, såfremt 
disse måtte være bemyndiget dertil af rettighedshaveren, bistå med 
kontrol- og forvaltningsopgaver eller overtage udførelsen heraf helt 
eller delvist, herunder udfører registreringsopgaver til støtte for 
opgørelse og fordeling af vederlag. Phonofile kan ved 
bestyrelsesbeslutning indgå gensidighedsaftaler med tilsvarende 
foreninger, selskaber eller organisationer i udlandet og kan tilslutte sig 
en international sammenslutning af juridiske personer af samme 
karakter som Phonofile og med et lignende formål.
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Revision REVISOR-TEAM

Registreret revisionspartnerselskab
Rungstedvej 13
2970  Hørsholm

Telefon 45 76 19 20
Telefax 45 76 23 84

CVR.nr. 35 51 94 32
Homepage www.revisor-team.dk
E-mail info@revisor-team.dk

Advokat Johan Schlüter advokatfirma I/S

Højbro Plads 10
1200 København K

Kreditinstitut Jyske Bank A/S

Virksomhedsbeskrivelse, fortsat
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Hovedaktivitet

Regnskabsåret

Den forventede udvikling

Ledelsesberetning

Årets regnskabsmæssige resultat efter skat udgør kr. -6.897.741.

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets samlede 
stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsrapporten.

Selskabets hovedaktivitet er at levere digital systemer og konceptudvikling til underholdningsmarkedet.
 
Selskabet arbejder primært med to forretningsområder henholdsvis levering og udvikling af avancerede 
digitale systemer til radiobranchen samt systemer til Bibliotekssektoren. 
 
Selskabet har i 2014 som moderselskab for Aporta Digital Aps ligeledes fungeret som vigtig videns- og 
sparringspartner indenfor digital konceptudvikling. Aporta Digital Aps anses som en virksomhed med 
meget stort vækstpotentiale og Selskabet støtter Aporta Digital Aps med ressourcer og viden for at 
muliggøre succes for Aporta Digital Aps på kort såvel som lang sigt. Selskabet ejer mere end 90% af 
anparterne i Aporta Digital Aps.
  
Ledelsen anser årsregnskabslovens § 110 for overholdt, hvorfor selskabet ikke udarbejder 
koncernregnskab.

Der forventes i det kommende år en tilfredsstillende indtjening.

Selskabet har fortsat arbejdet med tung innovation indenfor radio og transportområdet og har været 
meget optaget af sparring til datterselskabet Aporta Digital Aps som angivet ovenfor. Denne proces har 
påvirket selskabets evne til at nå de planlagte budgetter selvom resultatet på trods af dette er 
tilfredsstillende.  

Årets resultat anses for tilfredsstillende udviklingen taget i betragtning. 

Efter regnskabsårets afslutning, er der indgået en ikke uvæsentlige aftale med Library Ideas om 
markedsføring og produktion af digitale film-udlånsbokse til biblioteker, fragtskibe samt den 
amerikanske hær- og flåde. Selskabet har sammen med Aporta Digital andel i aftalen på 
indtjeningssiden. Library ideas har 1000 kunder i den globale bibliotekssektor og der forventes betydelig 
omsætning på dette nye produkt. Produktet vil støtte Library Ideas markedsposition på det Amerikanske 
marked. Idet Basepoint Media og Aporta Digital fremstår som såvel software- som hardware partner i 
denne satsning, forventes en større del af den fremtidige omsætning for Selskabet at komme fra denne 
aftale.

Den forløbne del af indeværende regnskabsår, er forløbet tilfredsstillende.
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Til kapitalejerne i Basepoint Media A/S

Påtegning på årsregnskabet

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Revisors ansvar

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Vi har revideret årsregnskabet for Basepoint Media A/S for regnskabsåret 1. januar 2014 til 31. 
december 2014, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion.

Den uafhængige revisors erklæringer

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger 
i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af 
risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et 
årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er 
passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af 
virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af 
regnskabspraksis er passende,  om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede 
præsentation af årsregnskabet.

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har 
udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav 
ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører 
revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.
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REGNSKABSGRUNDLAG

Omregning af fremmed valuta

Generelt om indregning og måling

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden 
årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.  

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

• Noteoplysninger vedrørende anlægsaktiver.
• Noteoplysninger vedrørende personaleomkostninger.
• Ledelsesberetningen.
Selskabet har valgt herudover at følge nedenstående regler for regnskabsklasse C:

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner på transaktionsdagens kurs, hvor dette er 
muligt og ellers til en gennemsnitskurs. 

Anvendt regnskabspraksis

Indtægter og omkostninger er i det væsentligste modtaget og afholdt i DKK.

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller 
faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Selskabet bruger ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner, af 
balanceposter i fremmed valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta.

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser, 
efter årsregnskabslovens regnskabsklasse B, samt almindelig anerkendt dansk regnskabspraksis.

Såvel realiserede som urealiserede kursgevinster og kurstab er medtaget i resultatopgørelsen under 
finansielle poster.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtigelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle 
omkostninger med de beløb, der vedrører regnskabsåret, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Tilgodehavender, gæld og andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, 
omregnes til balancedagens kurs.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.  
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RESULTATOPGØRELSEN

Indtægts- og omkostningskriterium

Bruttofortjeneste

Andre eksterne omkostninger

Personaleomkostninger

Indtægter af kapitalandele

Finansielle indtægter og omkostninger

Selskabsskat

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, gæld og 
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser mv. Finansielle 
indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Udskudt skat er hensat med skatten af alle tidsmæssige forskelle mellem det regnskabsmæssige og 
skattemæssige resultat.

Den forholdsmæssige andel af resultatet i tilknyttede og associerede virksomheder medregnes i 
selskabets resultatopgørelse. Ved negativt resultat medregnes dog maksimalt en andel svarende til 
nedskrivning af den kontante anskaffelsessum til kr. 0.

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger, lokaleomkostninger, autodrift og 
administrationsomkostninger.

Bruttofortjenesten er et sammendrag af posterne "nettoomsætning", "vareforbrug", "andre 
driftsindtægter" og "andre eksterne omkostninger".

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i 
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med 
den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Aktuel skat er opgjort med udgangspunkt i årets resultat før skat, korrigeret for ikke skattepligtige 
indtægter og omkostninger. 

Indtægter og omkostninger er periodiseret således, at de dækker perioden frem til regnskabsårets 
udløb.

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre 
omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Anvendt regnskabspraksis
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BALANCEN

ANLÆGSAKTIVER

OMSÆTNINGSAKTIVER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Anvendt regnskabspraksis

I selskabets balance indregnes kapitalandele i tilknyttede  virksomheder til den forholdsmæssige 
ejerandel af den tilknyttede  virksomheds regnskabsmæssige indre værdi.

Tilgodehavender 

Andre finansielle anlægsaktiver
Andre tilgodehavender, omfattende huslejedepositum, er efter vurdering optaget til den værdi, hvortil de 
forventes at indgå.

Kapitalinteresser
Finansielle anlægsaktiver

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi værdiansættes til kr. 0, og et 
eventuelt tilgodehavende hos disse vurderes med henblik på nedskrivning med selskabets andel af den 
negative indre værdi. 
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BALANCEN

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af 
aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, 
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening, eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning 
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat 
som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres 
direkte på egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

FORPLIGTELSER OG EGENKAPITAL

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
Gæld

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.

Skat og udskudt skat
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Note 2014 2013

BRUTTOFORTJENESTE  1.753.309 7.159.294

2 Personaleomkostninger -1.698.250 -3.421.782

RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER 55.059 3.737.512

4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder -9.709.034 0
Finansielle indtægter 526.760 368.785
Finansielle omkostninger 1.227.141 -2.805.046

RESULTAT FØR SKAT -7.900.074 1.301.251

3 Skat af årets resultat 1.002.333 500.000

ÅRETS RESULTAT -6.897.741 1.801.251

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat -6.897.741 1.801.251

-6.897.741 1.801.251

Resultatopgørelse for perioden 1. januar til 31. december

Side 13 af 19
REVISOR-TEAM

Registreret revisionspartnerselskab



4754 - Basepoint Media AS - 2014

Note 2014 2013

AKTIVER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 7.503.879 17.093.113
Andre tilgodehavender 88.425 188.425

4 Finansielle anlægsaktiver 7.592.304 17.281.538

ANLÆGSAKTIVER 7.592.304 17.281.538

Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser 269.229 1.423.279
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 11.379.508 7.156.011
Andre tilgodehavender 730.349 419.211

7 Udskudt skat, negativ 1.994.061 991.728
Periodeafgrænsningsposter 354.709 347.454

Tilgodehavender 14.727.856 10.337.683

Likvide beholdninger 15.710 37.080

OMSÆTNINGSAKTIVER 14.743.566 10.374.763

AKTIVER  22.335.870 27.656.301

Balance pr. 31. december
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Note 2014 2013

PASSIVER

5 Virksomhedskapital 11.106.097 7.195.413
6 Overført resultat -5.636.153 1.141.788

EGENKAPITAL 5.469.944 8.337.201

Anden gæld 1.248.170 0

Langfristet gæld 1.248.170 0

Kortfristet del af langfristet gæld 251.830 0
Kreditinstitutter 6.973.365 6.546.535
Leverandører af varer og tjenesteydelser 7.417.327 9.121.268
Anden gæld 975.234 2.152.816
Periodeafgrænsningsposter 0 1.498.481

Kortfristet gæld 15.617.756 19.319.100

GÆLD 16.865.926 19.319.100

PASSIVER  22.335.870 27.656.301

Forpligtelser og oplysninger:
1 Going concern
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
9 Eventualforpligtigelser

10 Kontraktforpligtigelser
11 Nærtstående parter og ejerforhold

Balance pr. 31. december
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1 Going Concern

2014 2013
2 Personaleomkostninger

Gager, lønninger og vederlag 1.660.370 3.394.262
Pensionsbidrag 8.100 120.387
Andre omkostninger til social sikring 29.780 -92.867

1.698.250 3.421.782

3 Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, til betaling 0 0
Årets hensættelse af udskudt skat -1.002.333 -500.000

-1.002.333 -500.000

Selskabets aktionærer har overfor selskabets ledelse afgivet tilsagn om at understøtte selskabet 
finansielt frem til den ordinære generalforsamling i 2016. Støtteerklæringen afgives som følge af 
selskabets negative arbejdskapital. Der henvises i øvrigt til ledelsesberetningen samt omtalen af 
selskabets positive og forventede udvikling i væksten og de heraf forbundne følgevirkninger.

Noter
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4 Finansielle anlægsaktiver
Benyttes ej Benyttes ej Kapitalandele

Benyttes ej Benyttes ej i tilknyttede

Benyttes ej Benyttes ej virksomheder

Anskaffelsessum 1. januar 2014 0 0 17.093.113
Anskaffelsessum tilgang 0 0 0
Anskaffelsessum afgang 0 0 0

Anskaffelsessum 31. december 2014 0 0 17.093.113

Op- og nedskrivninger 0 0 -9.709.034
Op- og nedskrivninger, direkte 0 0 119.800

Op- og nedskrivninger 31. december 2014 0 0 -9.589.234

Bogført værdi 31. december 2014 0 0 7.503.879

Bogført værdi 31. december 2013 0 0 17.093.113

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Opgjort pr. Samlet resultat
Samlet 

egenkapital

Shop2download  SARL, Luxembourg - andel 100% 31.12.2014 0 93.113
Aports Digital , København - andel 95,11% 31.12.2014 -10.110.315 7.889.685

Noter
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  2014 2013
5 Virksomhedskapital  

Virksomhedskapital 1. januar 7.195.413 6.235.413
Nedskrivning af virksomhedskapital 0 0
Udvidelse af virksomhedskapital 3.910.684 960.000

Virksomhedskapital 31. december 11.106.097 7.195.413

Virksomhedskapitalen består af aktier á nom. DKK 1 eller multipla heraf.

6 Overført resultat

Overført resultat 1. januar 1.141.788 -659.463
Overført fra overskudsdisponeringen -6.897.741 1.801.251
Regulering af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 119.800 0

Overført resultat 31. december -5.636.153 1.141.788

7 Udskudt skat

Hensættelse 1. januar -991.728 -491.728
Årets regulering -1.002.333 -500.000

Hensættelse 31. december -1.994.061 -991.728

Noter
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8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualforpligtigelser

10 Kontraktforpligtigelser

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

 

 

 

 

 

Øvrige nærtstående parter Selskabets ledelse

Transaktioner

 

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er givet virksomhedspant på kr. 3.000.000.

Hjemmehørende i Københavns kommune
Johan Schlüter Advokatfirma I/S

JHTS Invest ApS

Noter

Selskabet har indgået leasingkontrakt vedr. driftsmidler. Restgælden i leasingperioden overstiger 
ikke t.kr. 10.

Hjemmehørende i Københavns kommune

Hjemmehørende i Københavns kommune

Registrering Danmark ApS

Advokatanpartsselskabet Lars Halgreen

Selskabet hæfter for gældsforpligtigelser i datterselskabet Shop2download  SARL.

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som 
ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af 
virksomhedskapitalen:

Dansk Musiker Forbund
Hjemmehørende i Københavns kommune

Herudover har der ikke i årets løb været gennemført 
transaktioner med bestyrelsen, direktion, ledende 
medarbejdere, væsentlige kapitalejere, tilknyttede virksomheder 
eller andre nærtstående parter.

Løbende mellemregninger med ledelsen og tilknyttede 
virksomheder forrentes på markedsvilkår.

Hjemmehørende i Slagelse kommune
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